Администрация Таловского сельского поселения Еланского муниципального района

Волгоградской области
25 октября 2011 г                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ  №16
Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности не отнесенные к муниципальным должностям,  и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Таловского сельского поселения
в соответствии со статьями 143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Закона Волгоградской области от 11 апреля 2005 г. № 1046-ОД "Об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области", Федерального Закона №131-Ф3 от 6.10.2003 года «Об общих организации принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 14 октября 1992 года №785 и других законодательных и нормативных правовых актов Российской Федерации и Волгоградской области, регулирующих вопросы оплаты труда, руководствуясь Уставом Таловского сельского поселения
Распоряжаюсь:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям,  и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Таловского сельского поселения согласно Приложения.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Таловского сельского поселения                                         Н.А. Тютько
Приложение
К Постановлению  Главы Таловского сельского поселения Еланского муниципального района
№16       от   25.10.2011  г

ПОЛОЖЕНИЕ
 об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям,  и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Таловского сельского поселения
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об оплате труда Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям,  и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Таловского сельского поселения (далее именуется Положение) разработано в соответствии со статьями 143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Закона Волгоградской области от 11 апреля 2005 г. № 1046-ОД "Об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области", Федерального Закона №131-Ф3 от 6.10.2003 года «Об общих организации принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 14 октября 1992 года №785 и других законодательных и нормативных правовых актов Российской Федерации и Волгоградской области, регулирующих вопросы оплаты труда.
1.2. Положение предусматривает единые принципы оплаты труда работников  Администрации.
1.3. Оклады работников занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям,  и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Таловского сельского поселения определяются исходя из фонда оплаты труда, согласно штатного расписания. (Приложение №1).
1.4. Определение размеров заработной платы работников занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям,  и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Таловского сельского поселения производится в зависимости от наименования должности, общего стажа работы, наличия квалификационной категории и других условий оплаты, предусмотренных настоящим Положением и действующими нормативными актами.
Заработная плата работников максимальным размером не ограничивается.
2. Тарифные условия оплаты труда.
2.1 Размер месячного фонда заработной платы работников  занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям,  и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Таловского сельского поселения по занимаемой должности определяется исходя из:
· должностного оклада по занимаемой должности,

· надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность,

· ежемесячной премией за добросовестное исполнение обязанностей,

· надбавки к должностному окладу за общий стаж работы,

· денежное поощрение по итогам службы за год не более двух должностных окладов,

· материальной помощи.

3. Надбавки, доплаты и выплаты компенсационного характера.
3.1.
За работу в выходные и праздничные нерабочие дни работникам  занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям,  и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Таловского сельского поселения оплата осуществляется в двойном размере, в соответствии с действующим законодательством, трудовым и коллективным договором, локальным нормативным актом учреждения.
Если по желанию работника за работу в выходной или праздничный нерабочий день ему предоставляется другой день отдыха, то работа в этот день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.
          3.2. Работникам занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям,  и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Таловского сельского поселения состоящим в штате, устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за общий трудовой стаж в следующих размерах:
от 1 года до 5 лет — 10 процентов от должностного оклада,
от 5 до 10 лет — 15 процентов от должностного оклада;
от 10 до 15 лет — 20 процентов от должностного оклада;
от 15 до 20 лет – 25 процентов от должностного оклада;

свыше 20 лет - 30 процентов от должностного оклада.
Работникам занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям,  и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Таловского сельского поселения устанавливается и выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу:
· За общий непрерывный стаж работы

от 1 года до 5 лет —10 процентов от должностного оклада,

 от 5 до 10 лет — 15 процентов от должностного оклада;

 от 10 до 15 лет — 20 процентов от должностного оклада;

от 15 до 20 лет - 25 процентов от должностного оклада;

свыше 25 лет -30 процентов от должностного оклада.
· Премия за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей в размере 33 % должностного оклада.
· Материальная помощь в размере двухмесячного должностного оклада.
•   Единовременное денежное поощрение в размере 14 процентов.

Надбавка исчисляется из общей суммы заработной платы работника, подлежащей начислению в соответствующем периоде с учетом всех установленных выплат компенсационного и стимулирующего характера.
Пересмотр (индексация) должностных окладов осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Главы Таловского сельского поселения.
Финансирование расходов на оплату труда и иные выплаты осуществляется за счет средств местного бюджета.
Сокращение бюджетных ассигнований не может служить основанием для отмены, перенесения срока выплаты, уменьшения размеров денежного содержания, предусмотренным настоящим положением.
Должностные оклады устанавливаются в пределах действующей штатной численности и фонда оплаты труда.

Глава Таловского сельского поселения                               Н.А. Тютько